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Transportudvalget har i brev af 15. april 2025 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kenneth Fredslund Petersen (DD). 

Spørgsmål nr. 337: 

Vil ministeren oplyse, om vognmænd, som siden 1. januar 2025 

har fået udstedt bøder på baggrund af manglende betaling af vejaf-

gift, vil få deres bøder annulleret, hvis myndighederne efterføl-

gende afgør, at det pågældende køretøj er fritaget for vejafgift? 

Svar: 

Jeg har ved besvarelsen af spørgsmålet lagt til grund, at der spør-

ges ind til håndtering af udstedte administrative bødeforelæg in-

denfor vejafgiftsloven. 

Jeg har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet bidrag fra 

Færdselsstyrelsen, som udsteder administrative bødeforelæg in-

denfor vejafgiftsloven. 

Færdselsstyrelsen oplyser følgende: 

”Fritagelse fra den kilometerbaseret vejafgift, jf. lov om vejafgift, 

kræver, at der indgives en ansøgning herom til Motorstyrelsen, 

som herefter træffer afgørelse om, hvorvidt et køretøj er fritaget fra 

vejafgiftspligt.  

Imødekommes ansøgningen af Motorstyrelsen, opdateres Motorre-

gisteret med oplysninger herom, og Færdselsstyrelsen udsteder 

ikke administrative bødeforelæg om manglende betaling af vejaf-

gift til det pågældende køretøj, gældende fra den dato, køretøjet var 

fritaget. 

Er der allerede udstedt et administrativt bødeforelæg til et køretøj, 

som senere er vurderet at være fritaget fra afgiftspligt, kan der gø-

res indsigelse over bødeforelægget til Færdselsstyrelsen.  
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Færdselsstyrelsen vil herefter foretage en konkret vurdering i den 

enkelte sag, om hvorvidt indsigelsen kan imødekommes, og om det 

administrative bødeforelæg på baggrund heraf skal annulleres.” 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


